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Kalendář akcí  

2019/2020 

Prosinec 

3. 12. Vánoční jarmark, křest  
kalendáře VOŠS 2020 

 
3. 12. Otevření výstavy 

 „Ze tmy ke světlu“  
(J. Štreit a 

životopisný film Na tělo) 

Leden 

8. 1. Domácí násilí   
(workshop) 

9. 1. Videotrénink interakcí 
(workshop) 

Únor 

20. 2. Den otevřených dveří  

Březen 

17. 3. Světový den sociální práce   
(projektový den)  

Duben  

2. 4. Sociální podnikání 
(odborná konference OA a VOŠS) 

 

 

 

 

Dejte nám                       na facebooku 

 

Magická sedmička  

Milí čtenáři, 

už se zdálo, že elektronické školní noviny Vyšší odborné školy sociální Ostrava přestaneme vydávat. Jejich edice je 
dosti náročná a nás je čím dál tím méně. Ale co bychom to byli za bojovníci, kdybychom se alespoň o to nepokusili. 
Zaťali jsme zuby a znovu začali psát a tvořit. 

Událostí od začátku školního roku 2019/2029 je celá řada. Informace o nich najdete v tomto čísle nebo na našich 
webových stránkách. První dobrá zpráva, kterou přinášíme, je ta, že i přes nepříznivý demografický vývoj jsme po 
třetím kole přijímacího řízení skončili na počtu 348 studentů, což je o nějakých 15 více než loni. Máme z toho 
upřímnou radost, stále něco zlepšujeme a zatraktivňuje tak, aby i přes to, že nejsme akademici, ale praktici, stálo 
uchazečům o pomaturitní vzdělání za to, že si přihlášku ke studiu podají právě k nám. Zanedbatelný totiž není hlas 
terénu, který volá právě po absolventech vyšší odborné školy, kteří jsou připraveni stát tváří v tvář lidem. Protože 
právě LIDÉ jsou tou hlavní cílovou skupinou sociální práce a sociální pedagogiky – vzdělávacích programů, podle 
kterých vyučujeme. 

Druhou dobrou zprávou je to, že jsme nově přišli s tím, že se pokusíme přispět a pomoci středním školám nebo 
i veřejnosti s rozvojem sociální gramotnosti. Zjistili jsme totiž, že je to určitá díra na trhu vzdělávání. Nabízíme proto 
balíček sociálních dovedností, kterými mohou zájemci u nás zábavnou formou projít. První výsledky naší práce v této 
oblasti máme za sebou. Do konce února takto proškolíme celkem 155 žáků středních škol. 

A do třetice všeho dobrého. To je přece ta zpráva, že si o naší činnosti a prosperitě můžete opět přečíst, a to třeba 
v některou adventní neděli u šálku teplého čaje nebo až o vánočních svátcích, které už brzy přijdou. A tak Vám, milí 
čtenáři, na konci kalendářního roku přeji za celou naši školu, nechť je ten nový rok 2020 lepší než ten předchozí a ať 
je plný dobrých zpráv!!!    

Ing. Eva Zátopková, zástupkyně ředitelky pro VOŠS 

 

PF 2020 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD4-6WxdLQAhWKvxQKHWPPCuoQjRwIBw&url=https://cs-cz.facebook.com/&psig=AFQjCNGG0ParHPjoZhYXn5vGn3GBgJwUew&ust=1480666092579337
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Připravujeme… 

 

   Zdroj: sxc.hu 

 

Český znakový jazyk je dorozumívacím prostředkem českých neslyšících (narodili se neslyšící), znakovanou 
češtinu používají lidé, kteří během života ztratili sluch. Rozdíly mezi oběma způsoby komunikace jsou výrazné. 

Český znakový jazyk – pod tímto pojmem si většina z nás představí divoké mávání rukou, ukazování znaků, 
popřípadě různé výrazy v obličeji. Znakový jazyk ovšem není jen to.  Díky němu mohou neslyšící vyjádřit své pocity, 
myšlenky a dorozumívat se s okolím. Je stejně krásný a bohatý jako mluvený jazyk. Jelikož ho vnímáme zrakem, 
jedná se o systém vizuálně motorický, který je založen na tvarech, pozicích a pohybu rukou v prostoru. Zároveň je 
doprovázen mimikou, pozicemi hlavy a horní části trupu. 

Pokud se hovoří o tzv. znakování, ukazovaní (tedy projev neslyšící osoby), znamená to to samé, jako pro slyšící osoby 
mluvit, hovořit. 

Znakový jazyk, stejně jako jiné mluvené jazyky, není jazykem mezinárodním. Každý znakový jazyk na světě má svou 
vlastní gramatiku.  

V českém jazyce můžeme rozdělit slova na hlásky, podobně i ve znakovém jazyce můžeme rozdělit jednotlivé znaky 
na menší celky: kde znakem ukazujeme prostor, tvarem ruky/rukou ukazujeme tvar a pohybem ukazujeme pohyb.  Ani 
slovní, tedy ani znaková zásoba nejsou konečné. 

Znakovanou češtinu využívají nejvíce ohluchlé osoby, jejichž mateřským jazykem je český (mluvený) jazyk. 
Znakovaná čeština nemá svou gramatiku, využívá gramatiky českého jazyka a zároveň si vypůjčuje znaky ze 
znakového jazyka. Někdy se do této komunikace přidává i prstová abeceda (například když u některého slova 
neznáme ekvivalent ze znakového jazyka), ovšem tento způsob komunikace je velice zdlouhavý a náročný. 

O tom, že český znakový jazyk je plnohodnotný komunikační systém a že znakovaná čeština je komunikační systém 
vycházející z českého jazyka vypovídá i zákon č. 384/2008 Sb., o komunikačních systémech neslyšících 
a hluchoslepých osob. 

Znakový jazyk, nebo znaková řeč? Termín znaková řeč se používal v minulosti, byl obsažen i v zákoně o znakové 
řeči. Ten jej zavedl jako nadřazený pojem pro znakovanou češtinu a znakový jazyk. Ovšem novelizace zákona z roku 
2008 již tento pojem neobsahuje. Správné použití je tedy termín znakový jazyk, ne znaková řeč. 

Vyučuje lektor znakový jazyk nebo znakovanou češtinu? Pokud se zaměřuje jen na slovní zásobu znakového 
jazyka a znakosled ve větě je shodný s českou větou, jedná se o znakovanou češtinu. Naopak lektor znakového 
jazyka se zaměřuje nejen na znakovou zásobu, ale i na gramatiku a mimiku obličeje, která je nepostradatelnou 
součástí tohoto komunikačního systému. (www.topzine.cz) 

 

Český znakový jazyk / znakovaná čeština   

Znakovaná čeština od února 2020 znovu na VOŠS 

 

https://www.topzine.cz/wp-content/uploads/2011/08/znakovy-jazyk.jpg
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Připravujeme… 

 

Na tělo (celovečerní film)  

Česko, 2018, 120 min. 
Režie: Libuše Rudinská                                    
Scénář: Libuše Rudinská 

Premiéra: 28. 2. 2018 
Distribuce: Libuše Rudinská  

multifunkční sál Vyšší odborné školy sociální Ostrava 

3. prosince 2019 od 11 hod. (pro zájemce i po domluvě). 

Celovečerní film o celosvětově uznávaném fotografovi sociálního tématu prof. Jindřichu Štreitovi zachycuje 
obyčejný svět neobyčejného muže, vsetínského rodáka. Režisérka Libuše Rudinská v něm obnažuje životní filosofii 
Jindřicha Štreita. Hlavním tématem snímku, který byl původně zamýšlen jako pocta k jeho sedmdesátinám mělo být 
sepjetí fotografa s krajinou Sudet a jejími lidmi, kde Štreit celý život žije. Téma však přerostlo autorku a po dlouhém 
čase stráveném přípravou filmu a komunikací s fotografem se rozhodla pro intimnější sondu do jeho života. A tak 
Štreit po dlouhém zvažování autorce dovolil dostat se mu pod kůži, tedy přímo „na tělo“.  A tak ve filmu budeme 
sledovat tajemství jeho vztahů s nejbližšími, jeho životní nasazení, staneme se svědky událostí jeho života. Nakazí 
nás jeho humor a radost ze života. (www.kultura21.cz) 

 

Film promítáme u příležitosti vernisáže výstavy fotografií Jindřicha Štreita „Ze tmy ke světlu“, která se uskuteční 

v galerii Svět (Vyšší odborná škola sociální Ostrava, Zelená 40A, Ostrava-Moravská Ostrava). Jedná se soubor 

fotografií, které zachycují osudy lidí, kteří se ocitli často s dlouholetými tresty ve věznici. Prezentuje také službu 

vězeňských kaplanů, kteří těmto lidem podávají pomocnou ruku. Vzniká tak křehký vztah mezi odsouzenými a kněžími… 

Výstava potrvá do konce ledna 2020. 

 

http://www.kultura21.cz/
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Stalo se… 

 

Adaptovali jsme se!!! 

Vyjeli jsme, zapojili jsme se, adaptovali jsme se. Proč až v listopadu? Čekali jsme na přijaté kolegy v podzimních 
kolech přijímacího řízení, a to do konce října. 

I když za okny byl listopad, vyrazili jsme 6. listopadu do Malenovic. Hlavou se nám honily důvody proč?     

 Máme spolu strávit 3 roky v jedné třídě. 
 Chceme je jen přežít nebo raději prožít? 
 Musíme se proto lépe poznat, a to co nejrychleji. 

Program po ubytování začal zlehoučka. Výborný oběd, odpolední klid. Postupně však začal nabírat na obrátkách. 
Vzhledem k GDPR neodtajníme, proč skupiny, ve kterých jsme pracovali do pozdních večerních hodin, nesly názvy 
Levá a Pravá. Pomocí tzv. zahřívaček jeleni vábili laně, postupně jsme se rozklíčovali, pronikali do zákoutí praxe 
a trochu se zklidnili a protáhli při józe. Večerní fazolky každého nenadchly, ale chybovati je lidské. No a před 
večerkou jsme se zapojili do aktivity Kreativitou za své limity. Výsledky tvůrčí fantazie jsme prezentovali následující 
den po skvělé snídani. A naše hodnocení – 98 % z nás označilo pobyt za smysluplný, 84 % se líbil či spíše líbil 
a pro 80 % z nás byl krátký. Děkujeme organizátorům a doprovodu ze strany pedagogů.   

studenti 1. ročníků     

      

 

 

Stalo se… 

 

Malenovice 

 

Naše očekávání Bavili jsme se 
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Stalo se… 

 
Uplatnění absolventů VOŠS v Ostravě (školní rok 2018/2019) – z našeho výzkumu 
 

Ve školním roce 2018/2019 ukončilo v červnovém a podzimním termínu absolutoria studium na VOŠS celkem 
73 studenti, z toho 25 studentů denní formy, 34 studentů dálkové formy a 14 studentů kombinované formy 
vzdělávání.  

V říjnu 2019 byli osloveni všichni absolventi s cílem získat informace o jejich dalším uplatnění. Elektronickým 
dotazováním byly získány informace od 61 absolventů (83,56 %), z toho od 21 absolventů denní formy vzdělávání 
(84,00 %), 29 absolventů dálkové formy (85,29 %) a 11 absolventů kombinované formy vzdělávání (78,57 %).  

V následujícím grafu jsou uvedeny všechny sdělené varianty dalšího působení našich absolventů. Výsledky jsou 
vyjádřeny v procentech a jsou zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 

 

Graf 1 Uplatnění absolventů VOŠS (školní rok 2018/2019) 

 

Nejvíce absolventů po ukončení studia na VOŠS pracuje v oboru (47,54 %), případně při zaměstnání v oboru 
pokračuje ve studiu (6,56 %) a 4 absolventi (6,56 %) pracují mimo obor. 10 absolventů (16,39 %) pokračuje ve 
studiu, 3 absolventi (4,92 %) při studiu vykonávají brigádu a 2 absolventi (3,28 %) chodí pouze na brigádu. 
1 absolventka (1,64 %) je na mateřské/rodičovské dovolené, 1 absolvent (1,64 %) je v zahraničí, 1 absolvent 
(1,64 %) pečuje o osobu závislou a 1 absolvent (1,64 %) je v evidenci Úřadu práce. 

Po ukončení studia na VOŠS téměř polovina absolventů (49,18 %) pokračuje ve studiu na vysokých nebo vyšších 
odborných školách. Podobně tomu bylo v loňském školním roce, kdy ve studiu pokračovalo 52,50 % našich 
absolventů. 

Po absolvování studia na VOŠS nejčastěji naši absolventi pokračují ve studiu na Vysoké škole zdravotníctva 
a sociálnej práce sv. Alžbety v Příbrami (40,00 %), na Ostravské univerzitě v Ostravě (20,00 %), na Vysoké škole 
sociálně-správní (10,00 %) a na Vyšší odborné škole sociální v Ostravě v nově nabízeném vzdělávacím programu 
Sociální pedagogika (10,00 %). 

Mgr. Michaela Holaňová a Mgr. Věra Pištěková, VOŠS 
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Stalo se… 

 Nová učebna nás baví 

Od 1. září 2018 vyučujeme nejen podle programu Sociální 
práce, ale také podle vzdělávacího programu Sociální 
pedagogika. Po roční zkušenosti nás napadlo, že tato 
vědní disciplína si zaslouží vlastní učebnu, ve které by bylo 
možno studentům ukázat, že sociální pedagogika je 
aplikovaným odvětvím pedagogiky a jejím hlavním 
předmětem jsou sociální aspekty výchovy a vývoje 
osobnosti.  

Jádrem jsou kompetence sociální pedagoga, které zahrnují 
nejen určité teoretické, ale i praktické dovednosti a znalosti. 
A protože mezi hlavní dovednosti sociálního pedagoga 
patří oblast sociální komunikace, využívání metod sociálně 
pedagogické prevence a terapie a dovednosti týkající se 
různých zájmových oblastí, začali jsme budovat učebnu 
zaměřenou např. na aplikaci metod speciální pedagogiky, 
arteterapie, relaxačních a pohybových terapií apod.    

 

Mgr. Soňa Lenobelová 
garant odborné praxe 

 

Setkání s obyčejnými a neobyčejnými lidmi 

Od začátku školního roku uběhly tři měsíce. Pro někoho bezvýznamná chvilka, ale pro nás dobře využitý čas. 
Kromě výuky a aktivit, o kterých v Newsletteru píšeme, se u nás uskutečnily odborné konference, z toho jedna 
mezinárodní s hosty až z Ameriky. Byly nainstalovány, otevřeny a už také odinstalovány dvě výstavy. Seznámili 
jsme se tak s dětmi ze Základní školy speciální, Ostrava-Slezská Ostrava, se známou ostravskou výtvarnicí 
Lenkou Koczierzovou, která nás nakazila svou energií. Besedovali jsme o dobrovolnictví, při projektovém dni si 
vyzkoušeli, jaké je to být nevidomý, navázali spolupráci se seniory z Klubu seniorů. Společně nasbírali 53 kg 
potravin pro Potravinovou banku a brázdili ulice Ostravy s bílými pastelkami. Připomněli si 30 let svobody 
a demokracie. Na prahu roku 2020 jsou před námi nové výzvy, které přijímáme s pokorou a rozvahou. Každá 
z nich pro nás znamená příležitost znovu a znovu obstát v nelítostném konkurenčním prostředí. Proto si vážíme 
všech těch setkání s obyčejnými a neobyčejnými lidmi, kteří se u nás ve škole zastaví a někam nás posunou. 
Děkujeme, naše dveře jsou vždy otevřené!!! 

Vaše VOŠS 

 

Máme novou učebnu!!! 

Na Vošce to žije!!! 

https://www.voss-ova.cz/images/phocagallery/Fotogalerie/2019-2020/Nov%C3%A1_u%C4%8Debna/DSCN4828.jpg
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Okénko… 

 
Vždy je čas na změnu 

Jmenuji se Lumír Štefek a pracuji již čtrnáct let u Policie České republiky. V současné době pracuji na 
obvodní oddělení Policie České republiky Slezská Ostrava. 

Před dvěma lety jsem se rozhodl změnit svůj život a budoucnost. Rozhodl jsem se studovat. Začal jsem hledat 
školu, která by splnila mé cíle a očekávání. Po dlouhém rozhodování mezi velkým počtem vyšších a vysokých škol 
v České republice mě oslovil studijní plán Vyšší odborná škola sociální, Ostrava, který je mimo jiné zaměřen na 
pomoc lidem. A já se den, co den ve své práci setkávám s lidmi, komunikuji s nimi, pomáhám jim. Při studiu se 
dovídám mnoho nových, pro mne dosud neznámých věcí, které mě posouvají nejen v pracovním, ale i v osobním 
životě Díky odborné praxi, jsem si uvědomil, že je třeba nejenom brát, ale také dávat. Založil jsem založil 
neziskovou organizaci s názvem L&L Bodybuilders Team, z. s., která sdružuje kondiční cvičence i závodní 
kulturisty. Cílem a smyslem této organizace je podpora, rozvoj a pomoc ve sportovních aktivitách lidem různých 
věkových kategorií. To mě přivedlo i k dobrovolnické činnosti. Pracuji s osmnáctiletým chlapcem s lehkým 
mentálním postižením, pomáhám mu v rozvoji v osobní i sportovní rovině. Již rok za ním pravidelně docházím do 
organizace Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, p. o., Ostrava – Zábřeh a jednou za 
dva týdny spolu cvičíme v nedalekém fitcentru, kde máme od majitele Petra Zárybnického ty nejlepší podmínky 
k tréninku. Můj svěřenec, dnes kamarád je moc šikovný, pod mým vedením absolvuje trénink zaměřený na svalový 
rozvoj a vytrvalost. Dělá obrovské pokroky, jak v osobním životě, tak ve sportovní aktivitě. Pomohl jsem mu stanovit 
jeho cíle. Prioritou je samozřejmě úspěšné dokončení střední školy, následně zajištění práce, osamostatnění se 
a zajištění chráněného bydlení.  

Člověk si musí určit priority a stanovit splnitelné cíle. Díky této jednoduché poučce se mi daří získávat úspěchy 
v mém osobním koníčku, kterým je kulturistika. Je to i můj životní styl.  Kulturistiku jsem začal dělat již před dvaceti 
dvěma lety. Takové ty opravdové první závody jsem absolvoval v roce 2011. A pak mě kulturistika absolutně 
pohltila. Už to nebyly úspěchy jen na domácí půdě, ale byly to i prestižní závody ve Španělsku, v Řecku, Africe. 
Přivezl jsem si i medaile, vyfotil se se mnou Arnold Schwarzenegger.  

Svojí první sezónu v profesionální divizi hodnotím jako velice úspěšnou a jen budoucnost ukáže, kam se ve své 
profesionální kariéře a osobním životě dostanu. Každopádně si myslím, že studium na výše uvedené škole ze mě 
dělá lepšího člověka. Myslím si, že každý z nás je strůjcem svého osudu a pokud máte nějaký sen, tak za ním jděte 
a splňte si ho!!!   

Lumír Štefek 
student D 3.A 

 

 

Výzva čtenářům 

Milí čtenáři, pokud víte o zajímavých úspěších, výsledcích práce, studia, motivačních podnětech nebo příkladech 
dobré praxe z oblasti sociální práce nebo sociální pedagogiky, rádi o nich napíšeme. Stačí, když nás budete 
kontaktovat, my se již o vše potřebné postaráme. Vás příspěvek rádi zdarma zveřejníme. Příspěvky zasílejte na 
emailovou adresu marcela.tomcikova@voss-ova.cz. Ochranu osobních a anonymitu zajistíme.  

 

Máme radost z každého pokroku 

mailto:marcela.tomcikova@voss-ova.cz
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Kaleidoskop…  
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Kudy z nudy v Ostravě… 

 

ZOO Ostrava - rozsáhlá Zoo leží v lesoparku v městské části Stromovka. Nejcennějšími chovanými zvířaty jsou 

vzácné druhy lemurů, např. lemuři Sclaterovy nebo lemuři rudobřiší. Ostravská Zoo je jedinou zahradou v ČR, která 
je chová. Zoo Ostrava se také, jako jediné u nás, podařilo odchovat mládě slona indického. 

Nová radnice - nejvyšší radniční vyhlídkovou věž (85,6m) najdete v Ostravě. Vyhlídková terasa se nachází ve 

výšce 73 m a je z ní krásný rozhled na Ostravu (město v zeleni), panorama Beskyd, Poodří a příhraničí část Polska. 
Při dobré viditelnosti je možné zhlédnout také Praděd v Jeseníkách. Na vrchol věže návštěvníky vyveze výtah, 
nemusíte se tedy bát schodů. 

Velký svět techniky - na ploše 14 000 metrů čtverečních budou připraveny celkem čtyři světy s trvalými 

expozicemi a jeden svět určený pro výstavy dočasné. Stálicemi bude Dětský svět, Svět vědy a objevů, Svět civilizace 
a Svět přírody. Ten bude rozlohou největší, zabere celé jedno patro a taky venkovní zahradu. Malí i velcí návštěvníci 
si tady tak budou moci hrát, objevovat i odpočívat. Nabídku nového centra rozšíří 3D kino a Divadlo vědy (Show & 
Demo) včetně zóny dočasných výstav. 

Bruslařský areál U Cementárny v Ostravě pro milovníky in-line - v Ostravě-Vítkovicích 

vyrostl unikátní in-line areál, který nemá obdoby nejen v Česku, ale i ve střední Evropě, který nabízí tři sportovní 
dráhy různé délky. Areál je vhodný nejen pro profesionální sportovce, ale i pro amatéry a pro rodiny s dětmi. 

Miniuni v Ostravě - v centru Ostravy, vedle areálu Výstaviště Černá louka, naleznete úplně jiný svět – 

minisvět. Městečko Miniuni nadchne děti i dospělé. Kde jinde byste měli jako na dlani 34 modelů významných budov 
evropských měst a 7 divů světa. 

Stodolní ulice v Ostravě – ulice, která nikdy nespí - Stodolní ulice vás bude bavit! Nachází se 

v centru Ostravy a naleznete zde cca 70 rozmanitých klubů s různorodými interiéry. Vyberete si z nepřeberného 
množství akcí a hudebních stylů. 

Slezskoostravský hrad – kulturní stánek pro každého - vydejte se poznat Slezskoostravský 

hrad, kde se pořádají různé koncerty, jarmarky, divadelní představení a jiné kulturní akce. 

Laser Aréna Ostrava - adrenalin, akce a zábava vás čeká v nově otevřené Laser aréně Ostrava. Těšit se 

můžete na laser tag pro 4-10 osob s nejmodernějším vybavením v ČR, který je ideální pro individuální 
i teambuildingové akce. 

Pilotem na zkoušku na Letišti Leoše Janáčka Ostrava - neopakovatelný zážitek - 

vyzkoušejte si být pilotem! Milujete letadla, volnost pohybu či vzrušení? Umíte jednat v krizových situacích? Lákalo by 
vás sedět v kokpitu a zjistit, o čem to přesně je? Pojďte si vše jen vyzkoušet. 

Zimní stadion Ostrava-Poruba - vždy od září do dubna mohou zimní halu Sareza Ostrava navštěvovat 

zájemci o veřejné bruslení. Na jaře je hala č.1 upravena pro in-line bruslení a prostor 2. ledové plochy se mění na 
sportoviště pro veřejnost. Přijďte si zahrát badminton, čeká na vás 14 kurtů s profesionálním povrchem. 

Planetárium Ostrava - areál Planetária Ostrava (dříve Hvězdárny a planetária Johanna Palisy) prošel 

výraznou rekonstrukcí. Jádrem budovy je sál planetária se špičkovou projekční technologií hybridního planetária. Na 
hvězdárně je modernizovaná pozorovací technika a k návštěvě zve Experimentárium s interaktivními exponáty. 

 

Ostrava a její okolí nabízí návštěvníkům spoustu kulturních, hudebních a sportovních 
událostí např. Colours of Ostrava, Shakespearovské slavnosti, Zlatou tretru, Dny NATO 
a jiné. Více tipů najdete na www.mise.cz/program. 

 

 

VOŠKA V CENTRU VŠEHO DĚNÍ!!! 

 

 

http://www.mise.cz/program
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KOMUNIKACE 
 

KOOPERACE  
A KONKURENCE 

 

POZNÁVÁNÍ LIDÍ,  
INTERAKČNÍCH JEVŮ 

VZTAHY  
MEZI LIDMI 

  

Poznávání lidí, sebepoznání, 
chyby a omyly,  
předsudky, stereotypy,  
apod. 

Respekt k právům ve smyslu 
zákonném, psychologickém  
a morálním. 
 

Naslouchání, technika řeči, řeč těla, 
manipulace, komunikace apod. 

 

Týmová práce, role, 
soutěživost,  

konkurence apod. 

Elektronické školní noviny VOŠS Ostrava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLEŽITOST PRO ROZVOJ SOCIÁLNÍ GRAMOTNOSTI. 
 

Připravíme pro Vás tematicky zaměřený blok dle vašeho výběru. 

Kontakty: 596 634 848, voss@voss-ova.cz 

Proškolení v oblasti sociální gramotnosti nebylo nikdy jednodušší! 

Jsme hraví, kreativní, nápadití! 

Přizpůsobíme se Vašim požadavkům! 

www.voss-ova.cz 

 

mailto:voss@voss-ova.cz
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 Newsletter, elektronické školní noviny VOŠS Ostrava, ročník 7, č. 1 2019/2020 vychází 28. listopadu 2019 ● Tvůrčí tým:  
Marcela Tomčíková, Ing. Eva Zátopková a kol. ● Newsletter zasíláme elektronicky spolupracujícím organizacím ● Před 
uzávěrkou dalšího čísla vás vyzveme k zaslání příspěvků (pozvánek a jiných materiálů) v délce maximálně 15 řádků, příp. 
fotografií (s popisem a uvedením autora nebo zdroje) ● Neneseme odpovědnost za obsah příspěvků ani kvalitu fotografií 
zaslaných dopisovateli ● Archiv Newslettru najdete na www.voss-ova.cz  

Nabízíme 

 Studujícím – ubytování kolejního typu 

v Domově mládeže, který se nachází při naší 

domovské škole Obchodní akademii v Ostravě-
Mariánských Horách, Karasova 16 (bližší 

informace: www.oao.cz). 

 K pronájmu prostory s moderním zázemím pro 

konání konferencí, odborných seminářů (VOŠS, 

Zelená 40A, Moravská Ostrava; www.voss-ova.cz). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 K pronájmu odbornou učebnu Snoezelen (prostor 

pro stimulaci smyslů). Učebna může být využita pro lidi 
s mentální retardací a kombinovaným postižením, 
s poruchou autistického spektra, s demencí apod.  
Vyloučeno není využití při paliativní péči, tlumení 
chronických bolestí (www.voss-ova.cz). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Galerii Svět – místo, kde můžete vystavovat 

a prezentovat svou činnost.   
 

 

Zaujal Vás obsah našich elektronických novin? Zajímáte se o sociální práci a sociální 

pedagogiku. Neváhejte a přijďte k nám studovat, protože Sociální práce začíná u nás! 

 

Informace pro zájemce o studium 

Do 1. ročníku přijímáme bez 
přijímacích zkoušek  a bez poplatku 
za přihlášku. Pokud již praktikujete 
v oblasti sociální práce nebo sociální 
pedagogiky, máte ty nejlepší 
předpoklady pro studium  u nás!  

V 1. kole podejte svou přihlášku  

do 31. května 2020. 

www.voss-ova.cz 

 

 

Více na www.voss-ova.cz 
 

http://www.voss-ova.cz/
http://www.oao.cz/
http://www.voss-ova.cz/
http://www.voss-ova.cz/
http://www.voss-ova.cz/
http://www.voss-ova.cz/

